[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года                                                                                  № 73
Об установлении тарифов за торговое место

на торговой площадке для проведения городских ярмарок

в Демидовском городском поселение

Демидовского района Смоленской области на 2024 год
             На основании ходатайства  муниципального унитарного предприятия  службы «Заказчик» по жилищно-коммунальным услугам города Демидова,
Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

      1.   Утвердить стоимость аренды торгового места  на складской площади, для проведения городских ярмарок выходного дня, которые проводятся по пятницам и субботам и в праздничные дни на постоянной основе на 2024 год  в следующих размерах:

      Стоимость аренды торгового места в сутки для физических и юридических лиц всех форм собственности, торгующих продовольственными и не продовольственными товарами:
- на стационарных местах

  длиною прилавка до 2,0 м.п. включительно                                              150-00

- на стационарных местах

  длиною прилавка свыше 2,0 м.п. до 3,0 м.п. включительно                     180-00

- на стационарных местах

  длиною прилавка свыше 3,0 м.п. до 4,0 м.п. включительно                        200-00

- с легковых автомобилей                                                                                  220-00

- с легковых автомобилей с прицепами                                                           250-00

- с грузовых автомобилей грузоподъемностью
   до 1,5 т. и фургонов                                                                                         350-00
- с грузовых автомобилей грузоподъемностью свыше 1,5 т.                         320-00
- с грузовых автомобилей грузоподъемностью свыше 1,5 т.

  с прицепами                                                                                                      400-00

- на    нестационарных инвентарных местах (палатки)

  до 2 м.п. включительно                                                                                   150-00

- на нестационарных инвентарных местах свыше 2,0 м.п. до 3,0 м.п.          180-00

- на нестационарных инвентарных местах длиною от 3,0 м.п. до 4,0 м.п.   200-00

       3.  Освободить от арендной платы за торговое место физических лиц, зарегистрированных на территории Демидовского района, в отдельно отведенных местах реализующих:

       а) продукцию личного подсобного хозяйства (кроликов, нутрий, птицу) в живом виде, продукцию растениеводства, цветоводства, пчеловодства в натуральном виде (не более 50 кг) при условии предоставления справки о ведении личного подсобного хозяйства. выданной органом местного самоуправления;

       б) грибы, лесные ягоды (не более 50 кг);

       в) предметы бывшие в употреблении.

       4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района   Смоленской области от 27.12.2022  № 86  «Об установлении тарифов за торговое место на торговой площадке для проведения городских ярмарок в Демидовском городском поселение Демидовского района Смоленской области на 2023 год».

     5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит      официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования
Демидовского городского поселения
Демидовского района
Смоленской области                                                                       В.К. Матвеев